ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTN  Tây Sơn, ngày        tháng         năm 2022

Về việc đề nghị thi công hoàn

trả các tuyến kênh tưới, tiêu

dọc hai bên tuyến đường sau

khi thi công nâng cấp, mở rộng

QL 19B đoạn qua địa bàn

huyện Tây Sơn.

 Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải Bình Định

Công trình Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Ql 19B đoạn qua địa bàn

huyện Tây Sơn do Sở Giao thông Vận tải Bình Định làm Chủ đầu tư đã và đang

được triển khai xây dựng góp phần tạo điều kiện giao thông đi lại được thuận

lợi, đáp ứng nhu cầu của Nhân dân, phát triển kinh tế - xã hội huyện Tây Sơn

trong thời gian đến.

Đến nay, tại một số đoạn tuyến, đơn vị thi công đã tiến hành thi công đắp

mái ta luy phần mở rộng mặt đường và hoàn trả lại các công trình dọc theo

tuyến. Qua kiểm tra thực tế và kiến nghị của UBND các xã, người dân canh tác

sản xuất lúa dọc các tuyến đường này phản ảnh việc Nhà thầu thi công xây dựng

công trình chưa kịp thời hoàn trả lại mặt bằng tại các ruộng lúa sản xuất do ảnh

hưởng của việc rơi vãi vật liệu đất, đá trong quá trình xây dựng mở rộng công

trình, cũng như việc hoàn trả lại các tuyến kênh tưới, tiêu dọc các đoạn đã thi

công xong phần mở rộng nền, mặt đường, gây khó khăn trong vấn đề quản lý

cung ứng dịch vụ tưới tiêu của các HTX trong sản xuất lúa vụ Hè trên địa bàn ...

Để đảm bảo quyền lợi của người dân cũng như kịp thời khắc phục các hạn

chế đã nêu trên, UBND huyện Tây Sơn đề nghị Sở Giao thông Vận tải Bình

Định xem xét chỉ đạo Đại diện Chủ đầu tư của công trình và các đơn vị có liên

quan kịp thời kiểm tra hiện trường và phối hợp với các phòng ban của huyện,

UBND các xã trong công tác khắc phục những phát sinh trong quá trình xây

dựng công trình như sau:

1. Kịp thời hỗ trợ người dân di dời vật liệu đất đắp và đá, sỏi rơi vãi trong

phần diện tích đất canh tác sản xuất lúa dọc hai bên tuyến đường.

2. Phối hợp với các địa phương trong việc thi công hoàn trả lại các công

trình kênh tưới, tiêu dọc tuyến nhằm đảm bảo phục vụ sản xuất được thuận lợi

và an toàn trước mùa mưa, bão năm 2022.

3. Đối với các đoạn tuyến kênh tưới, tiêu dọc hai bên tuyến đường đã

được đơn vị thi công xây dựng hoàn trả nhưng chưa phù hợp và đảm bảo thuận

lợi trong quản lý, sử dụng (về cao trình đáy kênh; vật liệu đắp hoàn trả còn có

nhiều xà bần, đá tảng...), đề nghị khẩn trương khắc phục trước khi nghiệm thu

công trình đưa vào sử dụng theo quy định.

2

UBND huyện Tây Sơn đề nghị Sở Giao thông Vận tải Bình Định quan tâm

phối hợp, xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN & PTNT huyện;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện;

- UBND các xã, thị trấn: Tây An, Tây Vinh,

Tây Bình, Bình Hòa, Bình Thành, TT Phú Phong;

- CVP, các PCVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T11:13:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T11:17:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-07T18:14:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T10:49:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T10:49:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T10:49:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-08T10:49:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!